
Земское собрание Харьковского сельского поселения
Ровеньского района Белгородской области 

РЕШЕНИЕ  

« 08 » октября 2009 г.                                                               №  83

О  внесении  изменений  в  решение  Земского
собрания Харьковского сельского поселения  от
06  августа  2007  года  №  27  «Об  установлении
налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в   Российской
Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской
Федерации  от  9  декабря  1991  г.     №  2003-1  "О  налогах  на  имущество
физических лиц" и Уставом Харьковского сельского поселения муниципального
района  «Ровеньский  район»  Белгородской  области,  Земское  собрание
Харьковского сельского поселения  решило:

1.Внести    в  решение  Земского  собрания  Харьковского  сельского
поселения от 06 августа 2007 года № 27 «Об установлении налога на имущество
физических лиц» следующие изменения: 

1.1. пункт 3  изложить в следующей редакции:
«3.  Установить  следующие  ставки  налога  на  строения,  помещения  и

сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:  

Стоимость имущества Ставка налога
до 300 тысяч рублей 0,1
от 300  до 400 тысяч  рублей 0,2
от 400  до 500 тысяч рублей 0,3
от 500 до 1500 тысяч рублей                0,5
от 1500 до 2500 тысяч рублей 0,7
от 2500 до 3500 тысяч рублей 1,0
свыше 3500 тысяч рублей 1,5

2. Решение опубликовать в  средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступают в силу с 1 января 2010 года.


	Стоимость имущества
	Ставка налога

